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J.nr. 2022 - 3174  

Den 25. marts 2022 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 694 (MOF alm. del) stillet den 28. februar 2022 på 

udvalgets vegne fra René Christensen (formand). 

Spørgsmål nr. 694 

 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 22/2-22 fra Dansk Affaldsforening om sortering og 

indsamling af tekstilaffald fra husholdninger, jf. MOF alm. del – bilag 364?” 

 

Svar 

Det glæder mig, at Dansk Affaldsforening støtter de politiske visioner for tøj og tekstil og mener, at 

sortering af tekstil spiller en vigtig rolle.  

 

Det blev med Klimaplanen for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi fra juni 2020 aftalt at 

strømline indsamlingen af danskernes affald. Ifølge aftalen skal tekstilaffald indsamles husstandsnært 

senest 1. januar 2022. For at give markedet for tekstilgenanvendelse og sortering tid til at modnes 

yderligere, samt give kommunerne en bedre planlægningshorisont, besluttede aftalekredsen bag 

Klimaplanen i juni 2021 at udskyde kravet om indsamling af tekstilaffald til tidligst den 1. juli 2023 og 

senest den 1. januar 2025. Aftalekredsen forventes at lægge sig fast på den endelige dato for 

indsamling af tekstilaffald i foråret 2022.  

 

Dansk Affaldsforening har sammen med en række andre interessenter deltaget i et 

tekstilaffaldspartnerskab, som jeg nedsatte i sommeren 2021, der skal fremme sortering og 

genanvendelse af tekstilaffald. 

 

Miljøstyrelsen forventer at sende opdaterede vejledninger om indsamling og sortering af affald, hvor 

indsamlingsmodeller for tekstilaffald indgår, i høring i foråret 2022.  

 
Med hensyn til udvidet producentansvar mener jeg, at det kan være et godt redskab til cirkulær 

omstilling. I EU-regi har vi taget fat på plastik bl.a. med udvidet producentansvar på en række 

plastemballageprodukter. EU-kommissionen forventes i foråret 2022 at komme med en EU-

tekstilstrategi. I EU-Kommissionens roadmap til en EU-tekstilstrategi fra 2021 er et udvidet 

producentansvar for tekstiler nævnt som et muligt værktøj. For at styrke det faglige grundlag for et evt. 

kommende udvidet producentansvar for tekstil, har Miljøministeriet igangsat en analyse, der med 

bred inddragelse af branchen, skal undersøge konsekvenserne ved at indføre et udvidet 

producentansvar i Danmark.  
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